
 

 
 

COMUNE DI COLORNO  

 

PROVINCIA DI PARMA  

 

ORDINANZA  n. 55 

PROT.  n. 13625 

COLORNO, LI' 18/09/2024 

6Settore.AmministrazioneePatrimonio.2024.XXIV_034 
 

OGGETTO: Ordinanza di variazione temporanea della sosta in  P.le Barvitius e accesso al Giardino Storico 

della Reggia in occasione di serata di gala anniversario Italian Pallet Network S.p.a. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE – LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

 Vista l’autorizzazione all’occupazione temporanea di suolo pubblico Prot. 13508 del 16/09/2024, 

rilasciata per consentire l’allestimento e lo svolgimento di una cena di gala organizzata da privati, per la 

quale è previsto di impegnare alcuni spazi della Reggia di Colorno e del parterre del parco, nonché l’area di 

parcheggio in P.le Barvitius, su una superficie complessiva di competenza comunale calcolata in mq 4700, 

nel periodo comprendente i giorni 21 e 22 settembre; 

 

Preso atto 

 - che la manifestazione interesserà gli spazi esterni del complesso monumentale della Reggia di 

Colorno, oltre a un’area occupata dal parcheggio pubblico di P.le Barvitius, durante i giorni previsti e 

relativi tempi di allestimento e disallestimento; 
 

 Vista la comunicazione inviata con Prot. 25439 del 16/09/2024 dalla Provincia di Parma, pervenuta 

con Prot. 13527 del 17/09/2024, con la quale l’Ente concede alla ditta Italian Pallet Network S.p.a. con sede 

in Fiorenzuola d’Arda (PC) l’utilizzo del Giardino e parco storico della Reggia di Colorno e degli spazi 

interni alla Reggia per appoggio organizzativo (c.d. “spazi educativi e spazi ex-Panciroli”) per 

l’organizzazione di serata di gala nel giorno di sabato 21 settembre 2024, con allestimento/disallestimento a 

partire da mercoledì 18 settembre e fino a lunedì 23 settembre; 

 

 Visto “l’Accordo tra la Provincia di Parma e il Comune di Colorno per la gestione coordinata 

tecnico-amministrativa e valorizzazione del Giardino storico della Reggia di Colorno per il triennio 2024 – 

2025 -2026”, approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 29/04/2024, in particolare l’art. 3 

“Struttura e oggetto dell’accordo”; 

 

Visti gli artt. 2, 5, 6, 7 e 37 del D.Lgs 30 aprile 1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada; 

 

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 – Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada; 

 

Visti gli artt. 50 e 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali; 

 

Visti gli atti del Sindaco n. 10/2023 del 29/12/2023 e n. 2/2024 del 15/02/2024, con cui sono stati 

nominati i titolari di posizione organizzativa, nonché il vigente regolamento generale sull’ordinamento degli 

Uffici e dei servizi; 

 

Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

 



O R D I N A 

 

1. L’istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione coatta esteso alle apposite aree di 

sosta in P.le Barvitius, dalle ore 13:00 del giorno 21/09/2024 alle ore 13:00 del 22/09/2024, per 

consentire l’allestimento e lo svolgimento di cena di gala privata. 

2. La chiusura anticipata dell’accesso pubblico al Giardino Storico della Reggia di Colorno, il giorno 

21/09/2024 alle ore 13:00. 

 

DISPONE 

L’apposizione della segnaletica verticale provvisoria ad opera dell’Ufficio incaricato per competenza; nel 

rispetto del D.Lgs 285/1992 e D.P.R. 495/1992 e s.m.i., del Disciplinare tecnico relativo agli schemi 

segnaletici da adottare per il segnalamento temporaneo D.M. 10/07/2002. 
 

La gestione degli accessi durante il periodo della manifestazione dovrà essere gestito dagli organizzatori, 

secondo gli accordi con gli Enti interessati. 
 

Di riservare l’area di P.le Barvitius a veicoli dell’organizzazione e di accreditati partecipanti all’evento, 

compresa la sospensione delle prescrizioni di cui all’Ordinanza n. 78/2019, dalle ore 13:00 del giorno 

21/09/2024 alle ore 13:00 del 22/09/2024.  
 

 

L’ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e la prescritta 

segnaletica stradale. 

 

Il presente provvedimento deve essere pubblicato sul sito internet del Comune di Colorno nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 12 e 23 “Obblighi di pubblicazione 

concernenti i provvedimenti amministrativi” del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 
 

Copia della presente sarà trasmessa al Comando di Polizia Locale, alla Provincia di Parma, a Italian Pallet 

Network S.p.a. 

 

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l'esatta osservanza della 

presente ordinanza. I trasgressori saranno puniti a norma di Legge. 

 

A norma dell'art. 3, comma 4, Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente Ordinanza in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale 

Amministrativo Regionale sezione di Parma. 

 

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 

essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 

segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del Regolamento, 

approvato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
 IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE 

 LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 (Arch. Metello De Munari) 

 Firmato digitalmente 

 ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 

 
 

 

MUNICIPIO DI COLORNO 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE N.  1045 
Si attesta che  il presente atto è stato  

pubblicato all'Albo Pretorio  

Comunale dal giorno  18.09.2024 

al giorno 03.10.2024 

Colorno, ________________________________ 

  

   Il Responsabile del I° Settore 

            (Dott.ssa Ilaria Boselli) 

    ______________________ 


		2024-09-18T12:21:03+0000
	Metello De Munari




